12:00:00a
12:00:00a
12:04:53a
12:31:16a
12:55:01a
01:00:00a
01:00:00a
01:08:52a
01:38:06a
01:54:00a
02:00:00a
02:00:00a
02:15:12a
02:42:40a
02:55:24a
03:00:00a
03:00:00a
03:09:20a
03:42:20a
03:55:47a
04:00:00a
04:00:00a
04:38:20a
04:56:38a
05:00:00a
05:00:00a
05:15:33a
05:44:01a
05:51:03a
05:54:03a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:23:35a
06:41:13a
06:54:39a
07:00:00a
07:00:00a
07:11:36a
07:39:05a
07:53:27a
08:00:00a
08:00:00a
08:05:27a
08:16:17a
08:41:49a
08:53:53a
09:00:00a
09:00:00a
09:09:50a
09:18:23a
09:40:10a
09:54:23a
10:00:00a
10:00:00a
10:05:56a
10:12:16a
10:43:54a
10:47:58a
11:00:00a
11:00:00a

00:00
04:53
26:23:00
23:45
00:50
00:00
08:52
29:14:00
15:54
00:50
00:00
15:12
27:28:00
12:44
00:50
00:00
09:20
33:00:00
13:27
00:50
00:00
38:20:00
18:18
00:50
00:00
15:33:00
04:28
07:02
03:00
00:50
00:00
10:00
13:35
17:38
13:26
00:50
00:00
11:36
03:29
14:22
00:50
00:00
05:27
10:50
01:32
12:04
00:50
0:00:00
09:50
08:33
21:47:00
14:13
00:50
0:00:00
05:56
06:20
07:38
04:04
00:50
00:00
21:31

miércoles, 16 de agosto de 2017 12A
Tarantelas nos.1-6 (Madrid, 1787)

Sonata p/piano no.2 op.50 "Heroica"
Serenata para tenor, corno y cuerd. op.31
Identificacién estacion

miércoles, 16 de agosto de 2017 1AM
Danzas del tratado "Danserye" (1551)
Sinfonia # 1 1943

Sonata |, p/piano

Identificacion estacion

miércoles, 16 de agosto de 2017 2AM
Tenebrae super Gesualdo (Representacion)
Quinteto en do men. p/ piano y alientos op.52
Concerto grosso op.3 no.4

Identificacion estacion

miércoles, 16 de agosto de 2017 3AM

6 piezas p/laud (ver cred.)

*Sinfonia Espafiola p/violin y org. en mi men.
Obertura festiva

Identificacion estacion

miércoles, 16 de agosto de 2017 4AM
*Concierto para orquesta

Concierto p/clavecin, fortepiano y org. (Hamburgo 1788)
Identificacion estacion

miércoles, 16 de agosto de 2017 5AM
Cantiga de Sta.Maria no.69

Siete Invenciones

Preludio p/metales, campanas y percusiones
+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

miércoles, 16 de agosto de 2017 6AM
~PROGRAMA RTC~

Sonata op.5 no.11 p/ violin y b.c. sol men.
Concierto p/ piano y org. op.69 fa sost. men.
Sinfonia op.7 no.6 en Mi Bem.May.
Identificacion estacion

miércoles, 16 de agosto de 2017 7AM
Sonata Il p/ violin y guitarra en La May.

Las Silfides (org. Roy Douglas)

Concierto para trompeta

Identificacion estacion

miércoles, 16 de agosto de 2017 8AM

Suite p/guit. barroca en sol menor
Canciones espafiolas renacentistas (S. XV y XVI)
*Concierto p/violin y org. no.1 op.26 sol men.
Sinfonia en Do May. "Sinfonia Comista"
Identificacion estacion

miércoles, 16 de agosto de 2017 9AM
Variaciones p/clarinete y piano Op.33
Sonata no.20 en do men.

Concierto p/flauta y org. en la men.
Fragmentos Turcos op.62

Identificacion estacion

miércoles, 16 de agosto de 2017 10A

Vals "Donde canta la Alondra"

Vals Judith

*Concierto p/violin y org. op.53 en la men.
Los amantes, de la suite Morava-Eslovaca
Identificacion estacion

miércoles, 16 de agosto de 2017 11A
Quinteto o0p.85 p/alient. en Re May.

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 16 DE AGOSTO 2017

NO - Nocturno

Anénimo

Edward Macdowell (1861-1908)
Benjamin Britten (1913-1976)

NO - Nocturno

Tielman Susato (1510-1570)
Karl-Birger Blomdahl (1916-1968)
Enrique Santos (1930-)

NO - Nocturno

Carlo Gesualdo (ca.1561-1613)
Louis Spohr (1784-1859)

George Frideric Handel (1685-1759)

NO - Nocturno
Joanambrosio Dalza
Edouard Lalo (1823-1892)
Pall Isolfsson (1893-1974)

NO - Nocturno
Béla Bartok (1881-1945)

Carl Philipp Emanuel Bach (1714-1788)

NO - Nocturno
Alfonso X "El sabio" (1221-1284)

Gian Francesco Malipiero (1882-1973)

Michael Tippett (1905-1998)

MA - Mafianas

Jean-Marie Leclair (1697-1764)
Ferdinand Hiller (1811-1885)
Carl Friedrich Abel (1723-1787)

MA - Mafianas

Filippo Gragnani (1767-1812)
Frederic Chopin (1810-1849)
Franz Joseph Haydn (1732-1809)

MA - Mafianas

Robert de Visée (c.1660-c.1720)
varios Aut.

Max Bruch (1838-1920)

Johann Baptist Vanhal (1739-1813)

MA - Mafianas

Carl Maria von Weber (1786-1826)
Francesco Mancini (1672-1737)
Frantisek Benda (1709-1786)
Mihail Ippolitov-lvanov (1859-1935)

MA - Mafianas

Franz Lehar (1870-1948)
Franz Lehar (1870-1948)
Antonin Dvorak (1841-1904)
Viteslav Novak (1870-1949)

MA - Mafianas
Josef Bohuslav Foerster (1859-1951)

Gregorio Paniagua

Simon Streatfield

René Clemencic
Leif Segerstam

Sir Peter Maxwell Davies

Michi Gaigg

Charles Dutoit
Petri Sakari

André Previn
Martin Haselbock

Peter Maag
Richard Hickox

Louis de Froment
Adrien Shepherd

Herbert von Karajan
Bohdan Warchal

José Maria Lamafia
Charles Dutoit

Judith Linsenberg y
Milan Munclinger
Choo Hoey

Willi Boskovsky
Willi Boskovsky
Jiri Belohlavek
Vaclav Talich

De Camara de Manitoba

Clemencic Consort
Sinfénica de la radio sueca

The Fires of London
Miemb.del quinteto residente de
L'Arpa Festante

Sinfénica de Montreal
Sinfénica Islandesa

Filarménica de los Angeles
Academia Vienesa

Gpo.de mus.antigua de Eduardo
Filarménica Veneciana
Sinfénica de Bournemouth

Ensamble Convivium
De la Radio de Luxenburgo
Cantilena

Filarménica de Berlin
Cémara Eslovaca

Ars musicae de Barcelona
Sinfénica de Montreal
Concerto Koln

Musica Pacifica
Ars rediviva de Praga
Sinfénica de Singapur

Johann Strauss de Viena
Johann Strauss de Viena
Filarménica de Praga
Filarménica Checa

Quinteto de alientos de la Filarménica

Atrium Musicae de Madrid
Noél Lee-piano
Benjamin Butterfield-tenor

Eva Maria Zuk-piano

Wolfgang Sawallisch-piano

Jakob Lindberg-laud bajo en re
Joshua Bell-violin

Martin Haselbock-clav.; Richard Fuller-fortepiano

Michael Ponti-piano

Marco Fornaciari-violin; Marco Annunziati-guitarra

Guy Touvron-trompeta

Rafael Andia-guit. barroca
Victoria de los Angeles-soprano
James Ehnes-violin

Eduard Brunner-clarinete; Gerhard Oppitz-piano

Andras Adorjan-flauta

Isabele Faust-violin



11:21:31a
11:40:18a
11:49:32a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:08:39p
12:24:22p
12:40:48p
12:54:26p
01:00:00p
01:00:00p
01:20:27p
01:44:05p
01:55:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:15:30p
02:32:22p
02:47:15p
02:53:46p
03:00:00p
03:00:00p
03:08:56p
03:42:33p
03:54:11p
04:00:00p
04:00:00p
04:13:16p
04:24:49p
04:39:43p
04:54:13p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:14:27p
05:50:48p
05:54:39p
06:00:00p
06:00:00p
06:17:07p
06:39:56p
06:54:09p
07:00:00p
07:00:00p
07:57:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:30:00p
08:60:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:57:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:80:38p
11:00:00p
11:00:00p

18:47
09:14
0:50:00
00:00
03:00
5:39:00
15:43
16:26
13:38
0:50:00
00:00
20:27
23:38
10:55
00:50
00:00
05:00
10:30
16:52
14:53
6:31:00
00:50
00:00
08:56
09:37
11:38:00
00:50
00:00
13:16:00
11:33
14:54
14:30:00
00:50
00:00
03:00
11:27
12:21
03:51
00:50
00:00
17:07
22:49
14:13:00
00:50
00:00
09:00
00:50
0:00:00
06:00
06:00
00:50
0:00:00
09:00
00:50
00:00
03:00
00:00
05:38
00:50
00:00
00:00

Concertino p/trio con piano y org. de cuerd.
*La Bella Helena, obertura

Identificacién estacion

miércoles, 16 de agosto de 2017 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Tres danzas Rumanas

Quinteto no.3 en Sol May.

Tarde de Verano

Fantasia s/"La Straniera" de Bellini
Identificacion estacion

miércoles, 16 de agosto de 2017 1PM
Sinfonia en Si Bem.May.

*El mar, 3 bocetos sinf. (1903-05)

Octeto Malandro

Identificacion estacion

miércoles, 16 de agosto de 2017 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)
Sonata p/pianoforte y violin op.14 no.5 La May.
Suite p/ 2 flautas y bajo cont. Si Bem.May.
*Sinfonia no.1 "Clasica" op.25 en Re May.
Sansoén y Dalila: bacanal del acto IlI
Identificacion estacion

miércoles, 16 de agosto de 2017 3PM
Sonata en trio op.2 no.4 en mi men.

5 Pzas. p/violin y cuerd. 0p.42/34/26

7 Canc. populares espafiolas (org. Luciano Berio)
Identificacion estacion

miércoles, 16 de agosto de 2017 4PM
Primera suite para clavecin

Obertura "El joven Henry", arr.p/2 guitarras
Cuarteto con oboe no.1 (1930)

5 Danzas Alemanas D.89

Identificacion estacion

miércoles, 16 de agosto de 2017 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

*Vals Emperador op.437

Concierto p/piano y org. op.27 en si bem.men.
Serenata op.57 no.1

Identificacion estacion

miércoles, 16 de agosto de 2017 6PM
Obertura no.2 sobre 3 temas griegos, Op.69
*Danzas Sinfénicas de "West side story"
Suite Provenzal

Identificacion estacion

miércoles, 16 de agosto de 2017 7PM
INCIDENTAL (con Arturo Arévalo)
Identificacion estacion

miércoles, 16 de agosto de 2017 8PM

HORIZONTES DE NUESTRA MUSICA (con Jorge Cordoba)

LETRAS Y VOCES
Identificacion estacion
miércoles, 16 de agosto de 2017 9PM

MEMORIAS Y PRESENCIAS (con Eduardo Lizalde)

Identificacion estacion

miércoles, 16 de agosto de 2017 10P
* CORTE INFORMATIVO *
ENCLAVE NOCTURNO

Las Guerras Civiles, V acto, Roma
Identificacion estacion

miércoles, 16 de agosto de 2017 11P
ENCLAVE NOCTURNO

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 16 DE AGOSTO 2017

Bohuslav Martinu (1890-1959)
Jacques Offenbach (1819-1880)

PR - Programas

Mus. trad. de Rumania

Martin Fischer-Dieskau
Vaclav Neumann

Giovanni Battista Sammartini (1700-1775) Chiara Banchini

Zoltan Kodaly (1882-1967)
Giovanni Bottesini (1821-1889)

MA - Mafianas

Carlos Baguer (1768-1808)
Claude Debussy (1862-1918)
Arturo Marquez (1950-)

ME - mediodia

Johann Schobert (1740?-1767)
Marin Marais (1656-1728)

Sergei Prokofiev (1891-1953)
Camille Saint-Saens (1835-1921)

ME - mediodia

Arcangelo Corelli (1653-1713)
Piotr llich Chaikovsky (1840-1893)
Manuel De Falla (1876-1946)

ME - mediodia

Pier Giorgio Morandi

Gonzal Comellas
Pierre Boulez
Eduardo Garcia Barrios

Mark Stephenson
Ivan Anguélov

Liana Issakadze
Edward Gardner

Joseph-Bodin de Boismortier (1689-1755)

Etienne-Nicolas Mehul (1763-1817)

Rutland Boughton (1878-1960)
Franz Schubert (1797-1828)

TA - Tardes

Johann Strauss Il (1825-1899)
Robert Fuchs (1847-1927)
Giuseppe Martucci (1856-1909)
TA - Tardes

Alexander Glazunov (1865-1936)
Leonard Bernstein (1918-1990)
Darius Milhaud (1892-1974)

TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

PR - Programas

Philip Glass (1937-)

NO - Nocturno

Gidon Kremer

Armin Jordan
Martyn Brabbins
Francesco d'Avalos

Antonio de Almeida
Carl Davis
Michel Plasson

Dennis Russel Davies

Nueva camara de Berlin
Filarménica Checa

Grupo de Robert Mandel, Ens. Gitano

Ensamble 415
Céamara Orpheus
Opera estatal hingara

Céamara Reina Sofia
Nueva Filarmonia
Mexicana de las Artes

Ensamble Fitzwilliam
London Musici
Sinfénica Radio Eslovaca

Miembros del English Concert
Camara Georgiana
Sinf. de Gotenburgo

Cuarteto Razumowsky
Camara de Europa

Sinfénica de Basilea
Sinfénica de la BBC escocesa
La Filarmonia

Filarménica de Hong Kong
Filarménica Real
del capitolio de Tolosa

De compositores Americanos

Trio de Dresden

Gergely Jardanyi-contrabajo

Luciano Sgrizzi-pianoforte; Chiara Banchini-violin

Liana Issakadze-violin
Alison Balsom-trompeta

Mireille Lagacé-Clavecin

Duo Horreaux-Trehard-guitarras
Sarah Francis-oboe

Gidon Kremer-violin

Martin Roscoe-piano



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 16 DE AGOSTO 2017

11:00:00p 03:08 La noche transfigurada op.4 (version orig. p/sexteto) Arnold Schénberg (1874-1951) Cuarteto Talich Jiri Najnar-viola; Vaclav Bernasek-cello
11:27:08p 03:00 + HIMNO NACIONAL +
11:30:08p 00:50 Identificacion estacién



